
  

 

  

  
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 

U Fotochemy 259/8 

500 02 Hradec Králové 
 

 

    

    
 Naše zn. 21312/2025-SŽ-OŘ HKR-NPI  

Listů/příloh 3/0  

   

Vyřizuje Markéta Podhradská  

Telefon +420 972 341 297  

E-mail ORHKRzvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 26. června 2025   

    

    

 
Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 4 

k veřejné zakázce – 64025033 Cyklická obnova trati v úseku Choceň (včetně) - 

Pardubice (mimo) 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, 

PSČ 110 00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zveřejňuje 

na základě dotazů dodavatelů v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů vysvětlení a změnu 

Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku o názvu: 

 

 

Cyklická obnova trati v úseku Choceň (včetně) - Pardubice (mimo) 

 

 

Dotaz dodavatele č. 13: 

V postoupeném Vysvětlení, doplnění, změně zadávací dokumentace č. 3 zveřejnil 

zadavatel tento dotaz dodavatele č. 8: 

 

Ve zvláštních technických podmínkách stavby (ZTP) dle bodu 4.5 objednatel požaduje 

dokumentaci skutečného provedení stavby jak pro technickou část stavby, tak pro 

geodetickou část stavby. V soupisu prací: SO 14 – VON jsme nedohledali položky na tyto 

povinnosti vyplívající ze ZTP. Dále upozorňujeme na to, že pro vyhotovení geodetické 

části DSPS je nutné provést po výluce práce v koleji a tato činnost vyvolá zavedení 

pomalých jízd po stavbě. Prověří a popřípadě doplní zhotovitel soupis prací?  

 

Odpověď zadavatele byla následující: 

 

Zadavatel tímto sděluje, že Dokumentace skutečného provedení stavby pro technickou 

část stavby bude požadovat pouze pro geodetickou část stavby, a to ve zjednodušené 

formě (zaměření pevných bodů ve volném a schůdném prostoru, nástupišť, přejezdů, 

průběh prostorové polohy koleje). Zavedení pomalých jízd po výlukových pracích se 

budou řešit operativně. Na základě výše uvedeného zadavatel opravil Soupis prací s 

výkazem výměr (Díl 4 zadávací dokumentace). 

 

Při kontrole zadávací dokumentace po Vysvětlení a doplnění změna č.3 Díl 4 jsme zjistili, 

že žádné položky vztahující se k požadavku na DSPS doplněny nebyly. 

Zároveň upozorňujeme, že text odpovědi je v rozporu s přílohou Díl 2_8 ZTP, kde v 

částech 4.1.2.25 až 4.1.2.30, 4.2 a 4.5 je zadavatelem přesně určen obsah a 

podrobnosti předávané DSPS a to, jak geodetické, tak i stavební části. 

 

Žádáme zadavatele o prověření tohoto rozporu v jednotlivých částech ZD, o jejich 

odstranění a doplnění odpovídajících položek do dílu 4 Soupis prací s výkazem výměr, a 

uvedení jednotlivých části ZD (včetně ZTP) do souladu. 

E-ZAK 



  

 
 

2/3 
 

Odpověď zadavatele č. 13: 

Zadavatel tímto sděluje, že Dokumentace skutečného provedení stavby pro technickou 

(stavební) část stavby nebude požadovat.  

Dokumentaci skutečného provedení stavby pro geodetickou část stavby bude požadovat 

pouze ve zjednodušené podobě (zaměření pevných bodů ve volném a schůdném 

prostoru, nástupišť, přejezdů, průběh prostorové polohy koleje). 

Na základě výše uvedeného zadavatel opravil Díl 2_8 ZTP v částech 4.5.1.; 4.5.2; 4.5.3, 

a dále opravil Soupis prací s výkazem výměr (Díl 4 zadávací dokumentace), doplněním 

položky do soupisu prací SO 14 - VON: Geodetické práce po ukončení opravy. 

 

 

Dotaz dodavatele č. 14: 

V postoupeném Vysvětlení, doplnění, změně zadávací dokumentace č. 3 zveřejnil 

zadavatel tento dotaz dodavatele č. 9: 

 

V soupisu prací SO 14 – VON je uvedena položka č.4: Projektové práce – zjednodušený 

projekt opravy koleje, ale nikde jsme nedohledali, jaké podklady zhotovitel pro objektivní 

nacenění položky a vytvoření projektu obdrží.  

V případě, jestli objednatel nemá zaměření trati, je nutné v dostatečném předstihu před 

zahájením první etapy zaměřit stávající stav, což vyvolá minimálně zavedení pomalých 

jízd. Objasní objednatel rozsah podkladů ke splnění této povinnosti?  

Jednou z povinností zhotovitele před stavbou je na základě VTP a ZTP provést kontrolu 

bodového pole před stavbou, na tuto činnost jsme v soupisu prací nedohledali položku ve 

VON (Geodetické práce před opravou). Rozumíme tomu správně, že objednatel má 

kontrolu bodového pole aktuální a tato činnost nebude realizována.  

Odpověď zadavatele byla následující: 

 

Zadavatel tímto sděluje, že kontrolu bodového pole má aktuální a bude předána 

zhotoviteli po podpisu smlouvy.  

Na základě výše uvedeného zadavatel opravil Soupis prací s výkazem výměr (Díl 4 

zadávací dokumentace). 

 

Při kontrole zadávací dokumentace po Vysvětlení a doplnění změna č.3 Díl 4 jsme zjistili, 

že žádné položky vztahující se k požadavku doplněny nebyly. Dle našeho názoru 

Zadavatel neodpověděl na první část dotazu. 

 Z dokumentace není zřejmé, zda má Zadavatel k dispozici zaměření stávající PPK v 

kvalitativních parametrech dle požadavků SŽG, které předá zhotoviteli před zahájením 

prací. V případě že toto zaměření není k dispozici, je podle našeho názoru potřeba 

doplnit Soupis prací s výkazem výměr (Díl 4 zadávací dokumentace) o položku 

Geodetické práce před opravou. 

 

Žádáme zadavatele o kontrolu a vyjádření, případně i doplnění související položky          

do dílu 4 Soupis prací s výkazem výměr, a uvedení jednotlivých části ZD (včetně ZTP) do 

souladu. 

Odpověď zadavatele č. 14: 

Zadavatel sděluje, že zhotovitel již obdrží od objednatele zjednodušený projekt polohy 

koleje (v SO 14 - VON položka odstraněna).  

Kontrolu bodového pole má objednatel aktuální a nebude realizována.  

Zadavatel sděluje, že zaměření PPK v kvalitativních parametrech nemá a je potřeba před 

zahájením podbíjení provést ve výluce zaměření aktuální polohy koleje pro navádění 

ASP. Na základě výše uvedeného zadavatel opravil Soupis prací s výkazem výměr (Díl 4 

zadávací dokumentace) doplněním položky do soupisu prací SO 14 - VON: Geodetické 

práce před opravou. 

 

Zadavatel v návaznosti na výše uvedené mění článek 5.3 Dílu 1 části 2 zadávací 

dokumentace (Pokyny pro dodavatele), který nově zní: 

Zadavatel nesděluje výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Zadavatel stanovuje 

závaznou zadávací podmínku tak, že částka 424 791 695,74 Kč je nejvyšší přípustnou 

nabídkovou cenou (bez DPH), a to pod sankcí vyloučení z další účasti v zadávacím řízení. 

 



  

 
 

3/3 
 

Zadavatel v návaznosti na výše uvedené mění článek 13.3 Dílu 1 části 2 

zadávací dokumentace (Pokyny pro dodavatele), který nově zní: 

Zadavatel nesděluje výši předpokládané hodnoty zakázky. Zadavatel stanovuje závaznou 

zadávací podmínku tak, že částka 424 791 695,74 Kč je nejvyšší přípustnou nabídkovou 

cenou (bez DPH), a to pod sankcí vyloučení z další účasti v zadávacím řízení. Nabídková 

cena bude v Dopise nabídky uvedena v Kč bez DPH. Nabídková cena bude v nabídce 

zaokrouhlená na dvě desetinná místa. 

 

V návaznosti na výše uvedené zadavatel zveřejnil v systému E-ZAK (profil 

zadavatele) opravené následující části zadávací dokumentace: 

• Díl 2_8 Zvláštní technické podmínky (64025033 Díl 2_8 Zvláštní technické 

podmínky_oprVDZ4.docx) 

• Díl 4_2_3 Soupis prací s výkazem výměr (64025033 Díl 4_2_3 Soupis prací s 

výkazem výměr_oprVDZ4.xlsx) 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že byly zadavatelem provedeny změny zadávací 

dokumentace, postupuje zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ a prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek, a to ze dne 17. 7. 2025 v 8:00 hod. na den 

18. 7. 2025 v 8:00 hod. 

 

Zadavatel je dle § 212 odst. 4 ZZVZ v případě změny informací uvedených ve formuláři 

povinen odeslat opravný formulář. Opravný formulář Oznámení o zahájení zadávacího 

řízení bude uveřejněn na webovém portálu https://vvz.nipez.cz/ (evidenční č. zakázky 

Z2025-029364). Změny se týkají tohoto ustanovení:  

 

Rozsah veřejné zakázky(GR-Procedure-Scope) 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH (BT-27-Procedure) 

rušíme: 

489 335 810,89 

nahrazujeme: 

492 860 058,34 

 

Rozsah veřejné zakázky/části(GR-Lot-Scope) 

Předpokládaná hodnota bez DPH (BT-27-Lot) 

rušíme: 

489 335 810,89 

nahrazujeme: 

492 860 058,34 

 

Lhůty v zadávacím postupu do podání nabídek(GR-Lot-Deadlines1) 

Lhůta pro podání nabídek - den (BT-131(d)-Lot) 

rušíme: 

17. 07. 2025 

nahrazujeme: 

18. 07. 2025 

 

II) Informace pro statistické účely(GR-InformaceProStatistickeUcely) 

Celková předpokládaná hodnota v Kč bez DPH (BT-012-

CelkovaPredpokladanaHodnotaKcBezDph) 

rušíme: 

489 335 810,89 

nahrazujeme: 

492 860 058,34 

 

Všechny ostatní části zadávací dokumentace zůstávají v platnosti beze změn. 

 

 

 

 

Ing. Pavla Kosinová 

ředitelka Oblastního ředitelství Hradec Králové 


		2025-06-26T11:37:26+0000


		2025-06-26T13:54:37+0200
	Podepsáno elektronicky


		2025-06-26T16:32:57+0200
	Podepsáno elektronicky




